Протокол заседания жюри

областного конкурса детских и молодежных театральных коллективов

Самарской области «Театральный портал»

г. Самара                             29 мая 2023 г.

Присутствовали:

члены жюри конкурса

Добросолец Инна Игоревна - доцент кафедры театральной режиссуры и кафедры

актёрского искусства и сценической речи Самарского государственного института культуры,

член Союза театральных деятелей России, член экспертного совета при самарском Агентстве

социокультурных технологий, член оргкомитета Международного молодежного фестиваля

малых театральных форм «Театромагия», автор учебного пособия для

студентов «Инсценирование прозы».

Гончаров Виктор Николаевич – доцент кафедры актёрского искусства и сценической речи

Самарского государственного института культуры.

Михайлов Виктор Николаевич – доцент кафедры театральной режиссуры Самарского

государственного института культуры, почетный работник общего образования РФ,

руководитель детского образцового театра кукол юного актёра «Аленький цветочек»,

методист Центра детского художественного творчества ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ

председатель оргкомитета:

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ

Повестка заседания:

подведение итогов фестиваля-конкурса детских и молодёжных театральных коллективов

Самарской области «Театральный портал».

Номинация «Драматический театр»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/

ФИО участника

ФИО, должность

педагога/педагогов

Возрастная

группа
Итоги

 ГБОУ СОШ № 8

«ОЦ»

г.Новокуйбышевск

а

Театральная студия

"Этюд"

 Инютина Ксения

Викторовна,

зам.директора по ВР,

Пестрецова Татьяна

Вячеславовна, учитель

музыки

7- 12 лет
Лауреат 2

степени

АНОО частная

школа "Интеллект-

плюс"

Театральная студия

"Теорикон"

Каррамова Татьяна

Александровна
7-12 лет

Лауреат 2

степени

МБУ ДО г.о

Самара "ДМШ

№19"

Коллектив "Если

бы..."

Белянцева Екатерина

Владимировна,

преподаватель по классу

Искусство театра

7-12 лет
Лауреат 2

степени

МБУ ДО "ДШИ №

8 «Радуга»"

г.о.Самара , МБОУ

Школа №79

г.о.Самара

Театральная студия

«Вдох-Выдох»

Режиссёр и

руководитель -Которова

Валентина Олеговна

7-12 лет
Лауреат 2

степени

МБУ ДО г.о.

Самара "ДШИ №

8"

Образцовый

художественный

коллектив Детский

театр "Вертикаль"

Литвинова Елена

Валерьевна - режиссер-

постановщик,

преподаватель;

Маскалюк Анастасия

Владимировна -

преподаватель

актерского мастерства;

Пичугина Вероника

Федоровна -

преподаватель вокала.

7-12 лет
Лауреат 2

степени

МБУ ДО "ДШИ

№8 "Радуга"

г.о.Самара

Детская

театральная студия

"Зерно"

Моисеева Мария

Александровна
7-12 лет

Лауреат 2

степени

ГБОУ СОШ №1

"ОЦ" ж.-д. ст.

Шентала

Театральная студия

"Радуга"

Романова Елена

Анатольевна, учитель,

руководитель

театральной студии

"Радуга"

7-12 лет
Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦДОД

"Искра" г.о. Самара

Театральный

коллектив

«Острова»

Тамара Ивановна

Молодцова, пдо
7-12 лет

Лауреат 3

степени

МБУ ДО "ДШИ

№5" г.о.Самара

Образцовый

детский камерный

театр «Доброе

утро!»

Смирнова Татьяна

Николаевна педагог

дополнительного,

хореограф Старкова

Людмила Петровна

13-17 лет
Лауреат 1

степени

ГБОУ СОШ

п.г.т.Петра Дубрава

Детский театр

"Воображение"

Сизова Наталья

Владимировна, педагог-

организатор

13-17 лет
Лауреат 2

степени

МБУ ДО ДМШ

Театральная группа

«Старт»

Савельева Светлана

Перевозчикова

Варвара

Оруджева Арзу

Оруджева Алсу

Шиленко

Александр

Увалиева Аделия

Киляхина Анна

Милова Анастасия

Маркин Александр

Тимошенко

Александра

Мусина Юлия

Сергеевна, директор

МБУ ДО ДМШ,

преподаватель

13-17 лет
Лауреат 3

степени

МБОУ Школа № 3

г.о. Самара
8 б класс

Самаркина Татьяна

Николаевна
13-17 лет

Лауреат 3

степени

СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ №14 г.о.

Сызрань

Детский театр

"2ФРЕШ"

Клабуков Олег

Александрович, педагог

дополнительного

образования

13-17 лет Дипломант

МБУ ДО "ДШИ

№4" г.о.Самара

Образцовый театр

кукол "Росток"

Михайлов Виктор

Николаевич
13-17 лет Дипломант

МБУ ДО "ДШИ №

4" г.о.Самара

театр пластики и

жеста "Телу

время!"

Режиссёр, постановщик

- Юдина Дарья

Сергеевна

смешанная
Лауреат 1

степени

МБУ ДО

г.о.Самара «ДШИ

№ 8»

Образцовый

Художественный

Коллектив Детский

Театр "Вертикаль"

Маскалюк Анастасия

Владимировна,

преподаватель ВКК

смешанная
Лауреат 1

степени

ГБОУ СОШ "ОЦ

"Южный город"

 Творческая

мастерская "Юные

гении"

Суменкова Ольга

Александровна –

режиссер-постановщик,

Сухова Оксана

Александровна -

помощник режиссера,

сценография

смешанная
Лауреат 2

степени

МБУ ДО "ЦДТ

"Металлург" г.о.

Самара

Детский

музыкальный

театр-студия

"Школа Звёзд"

Бординова Ирина

Васильевна, педагог

дополнительного

образования

смешанная
Лауреат 2

степени

СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ №14 г.о.

Сызрань

Социальный

молодежный театр

"ФРЕШ"

Клабукова Маргарита

Георгиевна, педагог

дополнительного

образования

смешанная
Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №14

«Центр

образования»

г.о.Сызрань

Театр-студия

«Пилигрим»

Петросьянц Алёна

Геннадьевна, учитель

музыки

смешанная
Лауреат 3

степени

МБОУ ДО

"СВЕЖИЙ

ВЕТЕР", г.о.

Тольятти

МБУ ДО ДШИ

"ФОРТЕ", г.о.

Тольятти

МБУ "Школа №

32", г.о.Тольятти

Театральная студия

«ФорТочка»

ПДО, режиссер

Макарова Елена

Михайловна

ПДО, сценограф

Перелыгина Елена

Ивановна.

смешанная
Лауреат 3

степени

СП ДШИ ГБОУ

СОШ

с.Красносамарское

Объединение

«Чародеи» Штоян

Валентина,

Цымкало

Мария,Анисимова

Александра,Сечина

Кристина,

Зимницкая

Дарья,Зотина

Екатерина.Джебраи

лова Дарья

Сечина Надежда

Петровна, педагог

дополнительного

образования

смешанная Дипломант

МБУ ДО «ДШИ №

4» г.о.Самара

Театральная студия

«Зеркало»

Малыгина Мария

Николаевна редиссер-

постановщик

смешанная Дипломант

Номинация «Кукольный театр»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/

ФИО участника

ФИО, должность

педагога/педагогов

Возрастная

группа
Итоги

МБОУДО

«ДДЮТ»

Образцовый театр

кукол и масок

«Буратино»

Мальцев Дмитрий

Николаевич
13-17 лет

Лауреат 1

степени

ГБОУ СОШ с.

Красный Яр

Самарской облатси

«Петрушка»

Ким Любовь Викторовна

-педагог организатор,

педагог доп.

образования

смешанная
Лауреат 3

степени

Номинация «Музыкальный театр»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/

ФИО участника

ФИО, должность

педагога/педагогов

Возрастная

группа
Итоги

ГБОУ Гимназия №

1 г.

Новокуйбышевска

Театральное

объединение

"NEXT"

Логинова Юлия

Владимировна, Бударина

Полина Сергеевна

7-12 лет
Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ДШИ №

6" г.о. Самара

Образцовая

эстрадная студия

"Дорога добра"

Беляева Наталья

Николаевна, режиссер-

постановщик; Каява

Ольга Владимировна,

хореограф; Пиганова-

Давыдова Оксана

Владимировна,

руководитель студии,

педагог по вокалу

смешанная
Лауреат 3

степени

Номинация «Музыкально-литературная композиция»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/

ФИО участника

ФИО, должность

педагога/педагогов

Возрастная

группа
Итоги

СП ГБОУ СОШ №

1 п.г.т. Безенчук

ЦДТ «Камертон»

Образцовый

детский коллектив

театр-студия

«Пилигрим»

Кузнецова Татьяна

Васильевна.
13 -17 лет

Лауреат 3

степени

МБУ ДО "ДШИ №

6" г.о. Самара

Ансамбль

«Краски»,

Образцовая

эстрадная студия

«Дорога добра»

Беляева Наталья

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

7-12 лет
Лауреат 2

степени

СП ГБОУ СОШ №

1 п.г.т. Безенчук

ЦДТ «Камертон»

Объединение

«Литературный

клуб»

Писарева Ольга

Евгеньевна
7-12 лет Дипломант

ГБОУ СОШ №1

им. И.М.

Кузнецова с.

Большая

Черниговка

Театральное

объединение

«Спектр»

Альтурович

Эвелина,

Иванилова Анна,

Пряхина Софья,

Киляхин

Александр,

Искрин Никита,

Пильщиков

Владимир,

Скрипкин Денис,

Фатхулин Артем

Абдуллаева Наталья

Алексеевна,

учитель русского языка и

литературы

смешанная Дипломант

Номинация «Художественное чтение»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/

ФИО участника

ФИО, должность

педагога/педагогов

Возрастная

группа
Итоги

ГБОУ СОШ №5

"ОЦ" г.

Новокуйбышевска

СП «Центр детско-

юношеского

творчества»

Кельчин

Владислав (театр

«Икс»)

Пузанова Светлана

Ивановна, педагог

дополнительного

образования

7-12 лет
Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ДШИ №

6" г.о. Самара

Михнова София,

Образцовая

эстрадная студия

"Дорога добра".

Беляева Наталья

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

7-12 лет
Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ДШИ № 3

«Младость»

г.о.Самара

Красильников

Федор

Меньших Ольга

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

7-12 лет
Лауреат 1

степени

МБУ ДО ЦДОД

"Искра" г.о. Самара
Вахтеров Никита

Тамара Ивановна

Молодцова, пдо
7-12 лет

Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ДШИ № 8

"Радуга" г.о.Самара

Подколодная

Виктория (т/с

"Росток")

Маликова Елена

Ивановна ПДО
7-12 лет

Лауреат 1

степени

СП "Дом детского

творчества" ГБОУ

СОШ № 1 "ОЦ" с.

Большая Глушица

Кремер Артём,

образцовый

детский

коллектив

«Копилка»

Имагамбетова Алтнай

Рамазановна, педагог

дополнительного

образования

7-12 лет
Лауреат 2

степени

СП ГБОУ СОШ № 1

п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»

Яблоков Илья
Писарева Ольга

Евгеньевна
7-12 лет

Лауреат 2

степени

МБУ ДО "ДШИ № 8

"Радуга" г.о.Самара

Чернявский

Владислав (т/с

"Росток")

Маликова Елена

Ивановна (ПДО)
7-12 лет

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ЦДОД

"Искра" г.о.Самара

Малерян

Марианна

Тамара Ивановна

Молодцова, пдо
7-12 лет

Лауреат 2

степени

МБОУ Школа № 176

г.о.Самара
"Ненашева Анна

Ненашева Елена

Анатольевна,

преподаватель

русского языка и

литературы

7-12 лет
Лауреат 2

степени

СП ГБОУ СОШ

«ОЦ» с. Богатое

Центр внешкольной

работы

Ева Гребенюк -

образцовый

коллектив

"Творческая

Мастерская

"АФИША"

Зайдуллина Ильзимя

Рафгатовна, педагог-

организатор

7-12 лет
Лауреат 3

степени

МБУ "РДК" м.р.

Кинель - Черкасский

Истомин Андрей

(детский

театральный

коллектив

"Росток"

Кузнецова Татьяна

Николаевна, главный

режиссер

7-12 лет
Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №2

"ОЦ" с.Борское
Бусарова Анна

Пахомова Татьяна

Александровна
7-12 лет

Лауреат 3

степени

СП "Дом детского

творчества" ГБОУ

СОШ № 1 "ОЦ" с.

Большая Глушица

 Шароненкова

Дарья,

образцовый

детский

коллектив

«Копилка»

Имагамбетова Алтнай

Рамазановна, педагог

дополнительного

образования

7-12 лет
Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ № 2

п.г.т. Безенчук

Менибаева

Анастасия

Силаева Алина

Александровна
7-12 лет

Лауреат 3

степени

1. МБОУ ДО

"СВЕЖИЙ ВЕТЕР",

Самарская обл

Тольятти

2. МБУ ДО ДШИ

"ФОРТЕ",

Самарская обл

Тольятти

Шуваева

Ангелина

ПДО, режиссер

Макарова Елена

Михайловна

ПДО, сценограф

Перелыгина Елена

Ивановна.

7-12 лет
Лауреат 3

степени

МБУ ДО ДШИ

"ФОРТЕ",

Самарская обл

Тольятти

МБОУ ДО

"СВЕЖИЙ ВЕТЕР",

Самарская обл

Тольятти

Верясова

Елизовета

ПДО, режиссер

Макарова Елена

Михайловна

7-12 лет
Лауреат 3

степени

МБУ ДО "ДШИ № 8

"Радуга" г.о.Самара

Дельфонцева

Кристина (т/с

"Росток" 4 кл.)

Маликова Елена

Ивановна ПДО
7-12 лет

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦДОД

"Искра" г.о.Самара
Лунин Матвей

Тамара Ивановна

Молодцова, пдо
7-12 лет

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦДОД

"Искра" г.о.Самара
Смирнов Лев

Тамара Ивановна

Молодцова, пдо
7-12 лет

Лауреат 3

степени

 ГБОУ СОШ № 8

«ОЦ»

г.Новокуйбышевска

Исаев Ярослав

Александрова Татьяна

Валентиновна,

учитель русского

языка и литературы

7-12 лет Дипломант

ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город»

Князева Алена

Творческая

мастерская

«Юные гении»

Суменкова Ольга

Александровна -

старший методист

7-12 лет Дипломант

МБУ «РДК» м.р.

Кинель - Черкасский

Тарабрин Глеб

(детский

театральный

коллектив

«Росточек»)

Корчак Екатерина

Владимировна,

режиссер

7-12 лет Дипломант

ГБОУ ООШ

с.Старая Кармала

м.р. Кошкинский

Камалединова

Амина

Потапова Светлана

Николаевна-учитель

начальных классов

7-12 лет Дипломант

ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город»

Зайкина Арина

Творческая

мастерская

"Юные гении"

Суменкова Ольга

Александровна -

старший методист

13-17 лет
Лауреат 1

степени

СП "Дом детского

творчества" ГБОУ

СОШ № 1 "ОЦ" с.

Большая Глушица

 Байбулова

Алина,

образцовый

детский

коллектив

«Копилка»

Имагамбетова Алтнай

Рамазановна, педагог

дополнительного

образования

13-17 лет
Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ДШИ №3

"Младость" г.о.

Самара

Захар Бабицкий
Олеся Николаевна

Худящева
13-17 лет

Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ЦДОД

"Искра" г.о.Самара
Комбаков Мирон

Тамара Ивановна

Молодцова, пдо
13-17 лет

Лауреат 1

степени

ГБОУ СОШ с.

Герасимовка

Николаев Кирилл

(музыкальный

театр "Ассорти")

Николаева Елена

Михайловна, зам.

директора по УР

13-17 лет
Лауреат 2

степени

СП ГБОУ СОШ № 1

п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»

объединение

«Карусель»

Дворникова

Александра

Семина Юлия

Константиновна
13-17 лет

Лауреат 2

степени

МБУ ДО "ДШИ №5"

г.о.Самара

Саргаева

Ангелина

Образцовый

детский камерный

театр «Доброе

утро!»

Смирнова Татьяна

Николаевна педагог

дополнительного

образования

13-17 лет
Лауреат 2

степени

ГБОУ СОШ №5

"ОЦ" г.

Новокуйбышевска

СП «Центр детско-

юношеского

творчества»

Мельникова

Алена (театр

«Икс»)

Пузанова Светлана

Ивановна,

художественный

руководитель театра

«Икс»

13-17 лет
Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №5

"ОЦ" г.

Новокуйбышевска

СП «Центр детско-

юношеского

творчества»

Пендикова

Анастасия (театр

«Икс»)

Пузанова Светлана

Ивановна, педагог

дополнительного

образования

13-17 лет
Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №8 им.

С.П. Алексеева г.о.

Отрадный

 Арчибасова

Валерия

Аргаманян Кристина

Сарибековна, педагог

дополнительного

образования.

13-17 лет
Лауреат 3

степени

СП "Дом детского

творчества" ГБОУ

СОШ № 1 "ОЦ" с.

Большая Глушица

 Кузнецова

Анастасия,

образцовый

детский

коллектив

«Копилка»

Имагамбетова Алтнай

Рамазановна, педагог

дополнительного

образования

13-17 лет
Лауреат 3

степени

СП "Дом детского

творчества" ГБОУ

СОШ № 1 "ОЦ" с.

Большая Глушица

 Худякова Ксения,

образцовый

детский

коллектив

«Копилка»

Имагамбетова Алтнай

Рамазановна, педагог

дополнительного

образования

13-17 лет
Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №2 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов п.г.т.

Усть – Кинельский

Мушкатова

Дарина

(театральная

студия "ШАР")

Шапошникова

Екатерина Юрьевна,

заместитель

директора по

воспитательной

работе, руководитель

театральной студии

"ШАР"

13-17 лет
Лауреат 3

степени

МБУ ДО ДМШ
Перевозчикова

Варвара

Евженко Наталья

Николаевна
13-17 лет

Лауреат 3

степени

МБУ "Школа № 94"
Мишарина

Маргарита

Перцова Вера

Дмитриевна
13-17 лет

Лауреат 3

степени

МБУ "Школа № 94"
Школьный театр

«Живой портрет»

Димурина Ольга

Анатольевна

Пьянова Наталья

Васильевна

13-17 лет
Лауреат 3

степени

МБУ "Школа № 94"
Школьный театр

«Живой портрет»

Димурина Ольга

Анатольевна

Пьянова Наталья

Васильевна

13-17 лет
Лауреат 3

степени

МБУ ДО "ДШИ №3

"Младость" г.о.

Самара

Мошняга Дарья

Васильевна

Олеся Николаевна

Худящева
13-17 лет

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №2 с.

Обшаровка м.р.

Приволжский

Жоголев Денис
Кузнецова Галина

Михайловна
13-17 лет

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №14

"Центр образования"

г.о.Сызрань

Усков Илья

Михайлова Оксана

Владимировна,

педагог ОПК, ОРКСЭ,

учитель начальных

классов

13-17 лет Дипломант

ГБОУ СОШ "ОЦ

"Южный город"

Суменкова Арина

Творческая

мастерская

"Юные гении"

Суменкова Ольга

Александровна -

старший методист

13-17 лет Дипломант

ГБОУ СОШ "ОЦ

"Южный город"

Родина Ева

Творческая

мастерская

"Юные гении"

Суменкова Ольга

Александровна -

старший методист

13-17 лет Дипломант

СП ДДТ ГБОУ СОШ

№2 "ОЦ "с.Кинель-

Черассы

Кравцов Герман

Кузнецова Татьяна

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

13-17 лет Дипломант

ГБОУ СОШ

с.Кошки

Шулдан Илья

Сергеевич

Кирьянова Марина

Виктровна, учитель

русского языка и

литературы ГБОУ

СОШ с.Кошки

13-17 лет Дипломант

Муниципальное

бюджетное

учреждение

муниципального

района Кинель-

Черкасский

Самарской области

«Районный дом

культуры»

Попова Вероника

(образцовый

детский

театральный

коллектив

"Арлекин")

Корчак Екатерина

Владимировна,

режиссер

13-17 лет Дипломант

1. МБОУ ДО

"СВЕЖИЙ ВЕТЕР",

Самарская обл

Тольятти

2.МБУ "Школа №

32", Самарская обл

Тольятти

Бородкина

Полина

ПДО, режиссер

Макарова Елена

Михайловна

13-17 лет Дипломант

МБОУ ДО

"Планета"

Афанасов

Алексей

Танкова Анна

Егоровна, педагог

дополнительного

образования

13-17 лет Дипломант

МБУДО ЦВР

Крылатый""г.о.

Самара

Кирищева Арина
Михайлов Виктор

Николаевич
13-17 лет Дипломант

ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город»

Творческая

мастерская

"Юные гении"

Суменкова Ольга

Александровна –

режиссер-

постановщик, Сухова

Оксана

Александровна -

помощник режиссера,

сценография.

смешанная
Лауреат 1

степени

Номинация «Афиша и плакат»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/

ФИО участника

ФИО, должность

педагога/педагогов

Возрастная

группа
Итоги

ГБОУ СОШ № 14 г.

Жигулевск

От этюда до

спектакля

Картунова

Анастасия

Андреевна, учитель

начальных классов

7-12 лет
Лауреат 1

степени

ГБОУ СОШ

с.Дмитриевка

Айдналиева Зарина,

Журавлева Ксения,

Куанышева Данара,

Кужагулова Самина,

Сараева Виолетта,

Моженков

Вениамин,

Шандинов Сабит,

Кравцева Полина

театральный кружок

«В гостях у сказки»

Рахмаева Марьям

Шамиловна

учитель начальных

классов,

руководитель

кружка

7-12 лет
Лауреат 2

степени

СП ЦДТ ГБОУ

СОШ №1 им. И.М.

Кузнецова с.

Большая Черниговка

Вилданов Самат,

Золотова Полина

Уразалиева Малика

Насипулловна,

педагог

дополнительного

образования

7-12 лет
Лауреат 3

степени

МБУ ДО ДМШ
Перевозчикова

Варвара

Мусина Юлия

Сергеевна,

директор МБУ ДО

ДМШ,

преподаватель

13-17 лет
Лауреат 2

степени

Директор

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ А.Н. Гриднев